La Ruca

CALLE CERRILLO (DEL) 3, BUSTARVIEJO (Madrid)
Tel: 659629352

info@laruca.es

CARTA DE VINOS

Impreso el 06/11/2025 00:20

Pagina 1/4



RIBERA DE DUERO D.O.

Condado de Haza Crianza 17,00 €
Arzuaga Crianza 21,50 €
Pesquera Crianza 24,00 €
RIOJA D.O.

Ramon Bilbao Crianza 14,00 €
Luis Cafias Crianza 16,00 €

VINO DE ARGENTINA

Catena Zapata Malbec 17,50 €

VINO DE MADRID

Tagonius Crianza 17,00 €

SOMONTANO D.O.

Gran VosVifasde Vero Reserva 22,00 €

VINOS DE LA RUCA

Rioja Crianza 11,00 €
Ribera de Duero Roble 11,00 €
Copartinto, blanco o rosado 2,40 €

VINOS BLANCOS Y ROSADOS

Monte Blanco Rueda D.O. 12,00 €
Lambrusco Rosado 11,00 €
Gran Feudo Navarra D.O. 11,00 €

Pagina 2/4



COMBINADOS VINO

Tinto de Verano
Tinto de Verano (vaso de Sidra)

Jarra Sangria

CERVEZAS
Cafa

Jarrita/Sin Alcohol
Doble

Jarrade Cerveza

REFRESCOS Y AGUAS
Coca Cola, Zumos, etc

Vichy Catalan 250ml
SousallLitro

Sousa s Litro

CAFES Y LICORES
Cafég/Infusiones
Licores (hierbas, pacharan etc.)

Chupitos (Wisky, Ron, etc.)

COPAS
Nacional/lmportacion
Wisky, Ron (reservas)

Ginebras Premium (Martin Miller’s, Botanic,
Hendricks)

Informacion sobre Alérgenos

2,20 €
2,50 €

8,90 €

1,40 €
2,20 €
2,50 €

9,00 €

2,10 €
2,50 €
3,00 €

2,00 €

1,50 €
2,00 €

2,50 €

5,00 €
7,00 €

8,00 €

Pagina 3/4



@ Cereales con gluten © Crustaceos © Huevos © Ppescado

Cacahuetes © Soja O Leche O Frutos de cascara
o Apio © Mostaza ® s¢samo ® 5o, (sulfitos)
Altramuces © Moluscos

La informacion de alérgenos se muestra conforme al Reglamento (UE) n2 1169/2011 relativo a la informacién
alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la informacién aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos
pueden aparecer reflejados o no. Cuando se indiquen, la informacién tiene cardcter meramente
informativo y puede contener errores u omisiones, pudiendo existir ademds trazas por contaminacién
cruzada. Si los alérgenos no se muestran en la carta, el cliente debe consultarlo expresamente en el
establecimiento antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la informacién que facilite directamente al
cliente en el momento del pedido y del servicio, una vez que el cliente haya comunicado expresamente
sus alergias o intolerancias y solicitado confirmacion sobre la composicién del plato. El cliente debe
informar siempre de sus alergias/intolerancias y confirmar la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y
consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son orientativos y pueden contener errores u omisiones;
ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna por su uso.

Pagina 4/4



