



**La Ruca**

CALLE CERRILLO (DEL) 3, BUSTARVIEJO (Madrid)

Tel: 659629352

info@laruca.es



## CARTA DE VINOS

Impreso el 06/11/2025 00:20



## RIBERA DE DUERO D.O.

Condado de Haza Crianza	17,00 €
Arzuaga Crianza	21,50 €
Pesquera Crianza	24,00 €

## RIOJA D.O.

Ramón Bilbao Crianza	14,00 €
Luis Cañas Crianza	16,00 €

## VINO DE ARGENTINA

Catena Zapata Malbec	17,50 €
----------------------	---------

## VINO DE MADRID

Tagonius Crianza	17,00 €
------------------	---------

## SOMONTANO D.O.

Gran Vos Viñas del Vero Reserva	22,00 €
---------------------------------	---------

## VINOS DE LA RUCA

Rioja Crianza	11,00 €
Ribera de Duero Roble	11,00 €
Copa tinto, blanco o rosado	2,40 €

## VINOS BLANCOS Y ROSADOS

Monte Blanco Rueda D.O.	12,00 €
Lambrusco Rosado	11,00 €
Gran Feudo Navarra D.O.	11,00 €

## COMBINADOS VINO

Tinto de Verano	2,20 €
Tinto de Verano (vaso de Sidra)	2,50 €
Jarra Sangría	8,90 €

## CERVEZAS

Caña	1,40 €
Jarrita/Sin Alcohol	2,20 €
Doble	2,50 €
Jarra de Cerveza	9,00 €

## REFRESCOS Y AGUAS

Coca Cola, Zumos, etc	2,10 €
Vichy Catalán 250ml	2,50 €
Sousa 1 Litro	3,00 €
Sousa ½ Litro	2,00 €

## CAFÉS Y LICORES

Cafés/Infusiones	1,50 €
Licores (hierbas, pacharan etc.)	2,00 €
Chupitos (Wisky, Ron, etc.)	2,50 €

## COPAS

Nacional/Importación	5,00 €
Wisky, Ron (reservas)	7,00 €
Ginebras Premium (Martin Miller's, Botanic, Hendricks)	8,00 €

## Información sobre Alérgenos

 Cereales con gluten	 Crustáceos	 Huevos	 Pescado
 Cacahuetes	 Soja	 Leche	 Frutos de cáscara
 Apio	 Mostaza	 Sésamo	 SO <sub>2</sub> (sulfitos)
 Altramuces		 Moluscos	

La información de alérgenos se muestra conforme al **Reglamento (UE) nº 1169/2011** relativo a la información alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la información aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos **pueden aparecer reflejados o no**. Cuando se indiquen, la información tiene carácter **meramente informativo** y puede contener **errores u omisiones**, pudiendo existir además **trazas por contaminación cruzada**. Si los alérgenos **no se muestran** en la carta, el cliente debe **consultarlo expresamente en el establecimiento** antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la información que facilite **directamente al cliente** en el momento del pedido y del servicio, **una vez que el cliente haya comunicado expresamente sus alergias o intolerancias y solicitado confirmación** sobre la composición del plato. El cliente debe **informar** siempre de sus alergias/intolerancias y **confirmar** la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son **orientativos** y pueden contener errores u omisiones; **ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna** por su uso.